
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 67 DEL 09/10/2020 
 
 

OGGETTO: 

SOSPENSIONE ATTIVITà DI INFORMATORE TURISTICO SINO ALLA 
CESSAZIONE DELLO STATO DI EMERGENZA - 3 MESI + 3 ME SI  SINO A 
GIUGNO 2021           
     

 
 L’anno DUEMILAVENTI,  addì NOVE del mese di OTTOBRE alle ore quindici e 
minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. PIERO GAETANO 
VANTAGGIATO. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 



  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  SOSPENSIONE ATTIVITà DI INFORMATORE TURISTICO SINO ALLA 
CESSAZIONE DELLO STATO DI EMERGENZA - 3 MESI + 3 MESI  SINO A GIUGNO 
2021           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                              DOTT.  ZANZOLA STEFAN O         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 09/10/2020 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                    DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO    
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 09/10/2020 
                                                                   Il responsabile del servizio intere ssato 
                     DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIAT O   
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO 
- che il Comune di San Nazzaro Sesia dispone di un patrimonio storico-artistico 
e naturalistico di assoluto pregio; 
- che sul territorio di San Nazzaro Sesia insistono sia il complesso Abbaziale dei 
Santi Nazario e Celso sorto sulle sponde del fiume Sesia nella prima metà 
dell'anno 1000, sia l’antica Ghiacciaia ed il Museo dei Ceppi, nonché altri beni di 
interesse storico, 
- che il territorio di San Nazzaro Sesia rientra nel Parco delle Lame del Sesia 
incluso nell’”Ente di gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore”; 
- che tali beni culturali e bellezze naturalistiche attraggono numerosi turisti e 
visitatori, come si evince dalle premesse del progetto qui allegato, 
- che per queste ragioni il Comune è stato inserito nell’elenco dei Comuni turistici 
dalla Provincia di Novara. 

 
CONSIDERATO che l’amministrazione, tra gli obiettivi principali del suo 
programma di mandato, ha previsto la promozione del territorio e la 
valorizzazione del suo riconosciuto patrimonio storico, artistico, culturale e 
naturalistico; 

 
RICORDATO che 

- con delib. GC n. 08 del 13.02.2019 è stata approvata apposita direttiva al 
Servizio Affari generali di avviare la ricerca e selezione di soggetti, esterni 
all’organizzazione dell’ente, cui conferire incarichi collaborazione 
autonoma occasionale; 

- con Determina del Responsabile del servizio n° 5 del 19.03.2019 veniva 
approvato l’avviso   pubblico di selezione per il periodo aprile 2019-
31.12.2021, 

- con Determina del Responsabile del servizio n°              del      veniva 
affidato l’incarico alla sig.ra Flavia?’’              verso corrispettivo di euro 
7.000 annui.   

 
RILEVATO che a causa dell’emergenza generata dalla pandemia Covid 19, 
sono stati emanati numerosi provvedimenti con decorrenza da marzo 2019 atti 
al contenimento alla diffusione del predetto virus adottando adeguate ed 
immediate misure di prevenzione e contrasto all'aggravamento dell'emergenza 
epidemiologica con interruzione delle attività turistiche e museali sino alla 
cessazione dello stato di “emergenza di sanità pubblica. 
 
Preso atto che l’ufficio di informazione turistica è rimasto chiuso nel seguente 
periodo: 
dal  MESE di MARZO al mese di GIUGNO  e  nei mesi di Novembre e 
Dicembre 2020.        

 
Ritenuto pertanto in funzione di tale interruzione forzata di prolungare il periodo 
contrattuale per la durata corrispondente alla fase di chiusura dell’Ufficio, 
mantenendo ferme le attività previste come da contratto ed il compenso 
spettante, che viene interrotto nel periodo di chiusura. 

 
Con voti favorevoli unanimi resi palesemente 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
DELIBERA 

 
1) di prendere atto in funzione delle misure restrittive impartite per far fronte 
all’emergenza covid 19 dai provvedimenti normativi emanati dal governo e dal 
presidente della Giunta regionale, della chiusura dell’ufficio di promozione 
turistica per il periodo dal mese di Marzo sino al mese di Giugno e per i  mesi di 
Novembre e Dicembre. 
Di disporre conseguentemente il prolungamento del periodo contrattuale per la 
durata corrispondente alla fase di chiusura dell’Ufficio, mantenendo ferme le  
 
 
 
attività previste come da contratto ed il compenso spettante, che viene sospeso 
nel periodo di chiusura, dando atto che le somme erogate in acconto e non 
dovute, saranno scorporate dai compensi spettanti  sul 2021. 
 
 

Successivamente, su proposta dello stesso Sindaco, la Giunta delibera, a voti unanimi 
favorevoli resi palesemente, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 

San Nazzaro Sesia, lì   09.10.2020                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
DOTT.ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
 DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 15 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 22/01/2021 



                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 22/01/2021 al 06/02/2021 ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 4, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 22/01/2021 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                        DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 


